
ZARZĄDZENIE NR 152/24

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN 

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 i 1572) i Uchwały Nr LXXVI1/381/2024 Rady 
Miejskiej w Żychlinie z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok, 

zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 24.899 zł, zmniejszyć dochody budżetu o kwotę 

48.914 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 24.899 zł, zmniejszyć wydatki budżetu o kwotę 

48.914 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Rozwiązać część rezerwy ogólnej oraz dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji 

budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

Burmistrz Gm ny Żychlin

jnbroziak



DOCHODY

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

852 Pomoc społeczna 21 299 48 914

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej X 6 004

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) X 6 004

85214

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe X 42 910

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) X 42 910

85216 Zasiłki stałe 21 299 X

2030 Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 21 299 X

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 3 600 X

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 3 600 X



2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 3 600 X

Ogółem 24 899 48 914



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
852 Pomoc społeczna 21 299 48 914

Rozdz. 85213 - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej X 6 004
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe X 6 004
Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe X 42 910
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych X 42 910
Rozdz. 85216 - zasiłki stałe 21 299 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 299 X

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 600 X
Rozdz. 85415 - pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze socjalnym 3 600 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 600 X
Ogółem 24 899 48 914



WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
750 Administracja publiczna 3 500 X

Rozdz. 75095 - pozostała działalność 3 500 X
Wydatki bieżące: 
■zadania statutowe 3 500 X

758 Różne rozliczenia X 3 500
Rozdz. 75818 - rezerwy ogólne i celowe X 3 500
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 3 500

801 Oświata i wychowanie 71 309 71 309
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe X 71 309
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

X
X

1 300
70 009

Rozdz. 80103- oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 71 309 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 
•wynagrodzenia i pochodne

4 156
67 153 X 

X

Ogółem 74 809 74 809



UZASADNIENIE
DO ZARZĄDZENIA NR 152/24 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 r.

Dz. 852 rozdz. 85213 - kwota 6.004 zł - dokonano zmniejszenia planu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na opłacanie składek na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85214 - kwota 42.910 zł - dokonano zmniejszenia planu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 

okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w części 
gwarantowanej z budżetu państwa.

Dz. 852 rozdz. 85216 - kwota 21.299 zł - dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

przeznaczona na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 854 rozdz. 85415 - kwota 3.600 zł - środki finansowe z Funduszu Pomocy Ukrainie 

przeznaczone na wypłaty stypendiów i zasiłków dla uczniów z Ukrainy.

Dz. 750 rozdz. 75095 - kwota 3.500 zł - zwiększono plan wydatków bieżących 

przeznaczonych na realizację zadań statutowych w zakresie pozostałej działalności 

w administracji publicznej.

Dz. 758 rozdz. 75818 - kwota 3.500 zł - rozwiązano część rezerwy ogólnej 2024 roku.

Dz. 801 - kwota łączna 71.309 zł - w związku z dokonaniem ostatecznego rozliczenia potrzeb 

płacowych dla pracowników Szkoły Podstawowej w Grabowie oraz oddziału przedszkolnego 

w tej jednostce, dokonano zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku 

nr 3 do niniejszego zarządzenia.


